Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE sio PAULO

LEI N2 402/68 DE 02 DE DEZELD3RO DE 1.968.-

Dispõe sôbre a CRIAÇ10 DA ESCOLA MUNICIPAL DE COETE E
CUSTURA E D1 outras proviâenoias.-
GE&\LDO GONÇALVES, Prefeito t~lnioip'81de Ioém, Estado
de são Paulo, usando das atribuições Clue lhe são confer
ridas por lei, FAZ SAl3ER, que a Câmara I:,Iunicipalapr.2,
vou e êle promulga a seguinte lei:

Artigo 12 - Fica criada a ESOOLA I:IUNICIPALD:C CORTE E aos
TURA. de Icém, diretamente subordinada ao er, Prefeito Municipal, -
com a finalidade precípua de ministrar au.las de aprendizagem a -êo-
das as alunas do sexo feminino.

Artigo 22 - Fica igualmente criado um cargo de professôra
regente da Escola referida no artigo .lº, desta lei, com os venci~/
mentos fixos mensais de ncr$ •.l50,00-Ccento e cinCluenta cruzeiros -
nóvos).-

Artigo 32 - Fica o Prefeito I:Iun~cipa.lautorizado a regu.l.§.
mental" por Decreto o funcionamento da ESCOLA DE CORTE E COSTURA, -
de.liberando ainda sôbre o seu Regimento Interno.~

Artigo. 42 - As despesas para funcionamento da ESCOLA II1J1ifI
CIRAL DE CORTE E COSTURA., correrão por conta de verbas próprias
consignadas em orçamento.-

Artig~.52 - Esta .lei entrará em vigor a primeiro de janei
1"0 de .1.969, revogadas as disposições e~ contrár~01

J? .liI.de Ioém,
. .

-era~o Goncalves
_ . -Prefeito ~liIunici:pal-

Registr.ada e Pub.licada na Secretarl efeitura Municipal de
Icém, e afi.Jl:ada-=~:data sUPJ:'a.-

o a.
-Seêfê:riõ::